.-"l
.\-;-\

'I'
>,, ~
',.

ESTADO DO ESP(RITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

/2014

**************************************************************

Interessado: VEREADOR LAUDEIR LUÍZ CASSARO

' **************************************************************
Proposiçã2: PROJETO DE LEI Nº073/2014

*******************************~~~~*******~*******************

Assunto: Dá. nome a Unidade de Saúde do Distrito de Paul de
Graça Aranha, neste Município.

**************~***********************************************

AUTUAÇÃO

Aos dias do mês de --·········-·················································································

·--·-····-········-·····-··········-·············· do ano de --..........................................................................................................
autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

-

O\· M.·. 53~/~0tli

~g 'º l /O ll\c " M · · 1 d e 1 · amara un1c1pa e o atina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

FOLHANº$~
DAT/~~._l . 0J tf
RUBRICA . c_

PROJETO DE LEl:Nº. Q:~ 3 /2014.

DÁ NOME A UNIDADE DE SAÚDE DO
DISTRITO. DE . PAUL .. DE GRAÇA-
ARANHA, NESTE MUNICIPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA, no uso de s~às atribuições,
APROVA:

Art. 1º. - Fica denominado "FRANCISCA TORQUATO GUEDES", a Unidade de
Saúde, localizada na Rua Silvio Loss, no Distrito de Paul de Graça-Aranha no
Município de Colatina.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições
em contrário.

' Sala das sessões,
Em, 25 de junho de 2014.

~ r '. '

~-·
LAUDEIR LUIZ CASSARO

Vereador - Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE
PROTOÇOLO

NJO i:f 5 Data~f

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-
220 TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov.br
Secretaria@camaracolatina.es.gov.br

AS COMISSÕES PERMANENTES

Aprovado em , (MN~c-> discussão,

por: YJM C'NV\À,"'V\IA~

Sala das Sessões, J?:.\ t~f /~JÁ

Aorovado em ~JJ tv9fa,""-a-. disaJSSão, ·

par;~'V\N...,~

Sala das Sessões, ti.li / õf / ~

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

DAT~ · ()S_ . 7 FOL~~r:
RUBRlCA e,&c::--

JUSTIFICATIVA

Esta propos1çao tem por fim denominar "FRANCISCA TORQUA TO
GUEDES", a Unidade de Saúde localizada na Rua Silvio Loss, em Paul de Graça
Aranha, neste Município.

Esperamos a admissão desta para o fim de ser submetida à apreciação do Douto
Plenário, do qual esperamos votação favorável.

Sala das sessões,

Em 25 de junho de 2014.

~
LAUDEIR LUIZ CASSARO

Vereador - Autor

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29. 700-
220 TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov.br
Secretaria@camaracolatina.es.gov.br

., i

it~
·,/\/

\

'("'"~-~
""\- ---- -\-· "\

' \ '

~'\"""-·\,

~--~-\-::~=~
·--.. -.•. \--·~·--·--·

\
\

·----~--\
SEXO COR

REPllHIJCA FEDERATIVA DO Bfü\SlL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

_CERTIDÃO DE ÓBITO

NOME:
FRANCISCA TORQUATO GUEDES

MATRiCULA:
1450520155 1983 4 00001 048 0000068 15

ESTADO CfViL E IDADE

j feminino l .... P_a_r_d_a ___ _, [ viúva, com 87 anos de idade

NATURALIDADE DOCUMENTO DE. IDENTIFICAÇAO

CARTÓRIO D.~ GRAÇA
ARANHA

Emcrson Bassetti

ELEITOR

~na-ES [não era eleitora

FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA

Anna Torquato, Pau! de Graça Arnnha- Colatina-ES Colatiina - ES

DATA E HORA DE FALECiMENTO D!A MÉS ANO

três de abril ele mil novecentos e oíte-.n-t_a_e_t_re-·s_à_s_1_2-:3-0-h<·-)f_a_s-------::---.:J 1~--º-3_10_4_1_19_8_3 __ ~

LOCAL DE FALECIMENTO_

Em seu domicilio em Munrcipio de Coiatina - ES

CAUSA DA MORTE

Natural
~--------~~~~~~~~-~~~~-~~~~~~~~~~~~~~~~~----1

SEPULTAMENTOiCREMAÇÃO MUNICÍPIO E CEMITÉRIO SE CONHECIDO DECLARANTE

!§cemitério de Paul de Graça Aranha-Colatina-ES J Alddes Guedes ( seu fifho)

NOME E NÚMERO DO DOCUMENTO DO MÉDICO QUE.ATESTOU O ÓBITO

OBSERVAÇÕES AVERBAÇÕES

2ª via. O termo foi lavrado no livro 1C , fts 48 sob nº 68 . DEúxou os se.:iuintes fil!10s: João Guedes. Alcides
Guedes, Madalena Guedes, Euclides Guedes, Lenira Guedes, Zi!da G~iedes e Matilde Guedes e deixou bens
para inventário. Deixou filhos

Cartório de Registro Civil e Notas de Graça Aranha
Oficial: Emersoh Bassetti

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.
Cotatina - ES, 24 de junho de 2914

Rua Santa Luzia

Colatlna • ES
(27}37 434100

...# . ,,,.,-, =-AA·-Y-
z::_,..,.~,..~ L,c .. >.:-...-y...(j;C,.;.;

Poder Judiciário do Estado do E~pirítci Sanlo

Selo Digilal de Fis.calização

l 45052_JOl1403.00245

Emol.: R$19,4ü Encargo:>. R$3}30 Total: R$23,30

Consulte autenticidade em www.tje:s.ju.s.br

Emerson Bassetti
Tabelião

_;ARTÓRIO D.f GRAÇA
ARANHA

Emerson Bassetti

.. ·~· ....

... ·"\·····

\
·\.

~--\.
""n·~.\, ..

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

OF. GAPRE 290/2014

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Colatina, 10 de julho de 2014.

Em resposta ao Ofício nº 488/2014, vimos

informar que a Unidade de Saúde, localizada na Rua Sílvio Loss, no Distrito de Paul de

Graça-Aranha, neste Município, não possui denominação.

Atenciosamente,

llmº. Sr.

Mário Antônio Saquetto

DD. Diretor-Geral da Câmar~ Municipal

de Colatina

Nesta.

LEON

Av. Angelo Giuberti, 343 - 8° Esplanada - Colatina/ES
CEP: 29.702-902 - TELFAX: (027) 3177-7004

unicipal

..

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

. Estado do Espírito Santo

COMISSÃO PERMANENTE DE LÉGISLAÇÃO, JUSTIÇA
.E REDAÇÃO FINAL

PARECER

PROJETO DE LEI Nº 073/2014, protocolizado nesta Casa no dia 24 de Junho
de 2014, de autoria do vereador LAUDEIR LUIZ CASSARO que e!$ nome a Unidade
de Saúde do Distrito de Paul d~ Graça Aranha, neste Mur:iicípio. ·· ·

Veio a esta Comissão para análise e parecer após informação da Prefeitura
Municipal de Colatina à fl.05 no dia 17/07/2014.

É o Relatório.

Trata-se de proposição de iniciativa do vereador LAUDEIR LUIZ CASSARO
que dá nome a Unidade de Saúde do Distrito de Paul de Graça-Aranha localizada na
Rua Silvio Loss, neste Município de Colatina.

A presente proposição visa nominar de FRANCISCA TORQUATO GUEDES a
Unidade de Saúde do Distrito de Paul de Graça-Aranha, com a finalidade homenagear
uma grande cidadã e toda sua família o qual ajudaram muito no crescimento e
desenvolvimento de nosso Município.

Esta comissão não vê óbice legal para a aprovação do projeto em análise.

PELO EXPOSTO, esta Comissão é pela APROVAÇÃO DO PROJETO DE LEI
Nº 073/2014.

Sala das sessões, em 17 de Julho de 2014.

~
LAUDEIR LUIZ CASSARO

VICE-PRESIDENTE

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, º. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-220
TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov. br

Aprovado em '-P~d~scussão,

por: vUN\ oro.i..;;vv~ ~c'9...,
Sala das Seasôes, 4@ 10-f / diü.Jl1

PRESIDENTE

Aprovado em ~..p v.:v~0vdiscussão.

por. J:.CM.~ ~

Sala das Seasões, J2% I oi? I @>~